

miljöpartiet de gröna



DANDERYD

Reservation Motion angående FNs konvention om barnets rättigheter (KS 2014/0079)

Miljöpartiet de gröna i Danderyd anser inte att motionen kan anses vara besvarad.

Bakgrund

Miljöpartiets motion 2011 utgick ifrån Riksrevisionens kritik mot kommuner som trots upprepade myndighetdirektiv inte följt kraven och infriat målen i FNs Barnkonvention. Vi Kommunfullmäktige anmodades ge kommunstyrelsen och nämnderna i uppdrag att utforma inriktningsmål och resultatmål utifrån ett barnrättsperspektiv som bygger på Barnkonventionens intentioner och riksdagens strategi för att stärka barns rättigheter.

Kommunstyrelsen besvarade motionen 2012-06-11 § 60 med att kommunstyrelsen följer Sveriges kommuner och landsting, SKL pågående arbete, att kommunstyrelsen inväntar SKLs handlingsplan och att kommunstyrelsen återkommer med förslag på hur Danderyds kommun ska arbeta i enlighet med FNs konvention om barns rättigheter.

2013-11-25 skrev Miljöpartiet en interpellation om hur det går med implementeringen av SKLs handlingsplan. Vi ville veta när det utlovade förslaget till kommunfullmäktige skulle komma.

2014-02-03 skrev Miljöpartiet ytterligare en motion i ärendet. Motionen utgick ifrån att regeringen i överenskommelse med SKL beslutat satsa 8 mnkr för arbetet med att förmå kommunerna att anta ett övergripande policy- och styrdokument för hur Barnkonventionen ska implementeras i kommunen. SKLs arbete skulle slutföras i november 2013.

Av kommunsstyrelsen svar framgår:

- "Danderyds kommun följer och arbetar i enlighet med SKLs handlingsplan"

Detta är felaktigt eftersom kommunsstyrelsen helt missuppfattat frågan. Kommunstyrelsen trodde arbetet skulle påbörjas i november 2013 medan det var då som SKL avslutade arbetet med kommunerna. Danderyds kommun besvarade således inte SKLs enkäter och deltog heller inte i SKLs seminarier.

Kommunen informerade SKL att kommunfullmäktige fattat beslut i frågan vilket inte stämmer. Trots att Miljöpartiet vid budgetfullmäktige påtalat detta missförhållande har det enligt SKL inte gjorts någon rättelse.

a p G

- "Kommunstyrelsen återkommer till kommunfullmäktige med förslag på hur Danderyds kommun ska arbeta i enlighet med FNs konvention om barns rättigheter."

Kommunstyrelsen har inte återkommit med något förslag.

För att om möjligt undvika vidare missförstånd om kommunens ansvar citeras nedan från regeringens senaste strategi för att stärka barnets rättigheter i Sverige, *Konventionen om barnets rättigheter S2014.025*:

- All lagstiftning som rör barn ska utformas i överensstämmelse med Barnkonventionen
- Beslutsfattare och relevanta yrkesgrupper ska ha kunskap om barnets rättigheter och omsätta denna kunskap i berörda verksamheter
- Beslut och åtgärder som rör barn ska följas upp och utvärderas utifrån ett barnrättsperspektiv

Avsikten är att strategin ska vara en utgångspunkt för offentliga aktörer på statlig och kommunal nivå som i sina verksamheter ska säkerställa barnets rättigheter. Den vänder sig således till riksdag, regering, statliga myndigheter, landsting och kommuner (s9).

Det krävs tydlig styrning på alla nivåer i samhället för att säkerställa att barnets rättigheter genomsyrar arbets- och beslutsprocesser (s10).

Myndigheter, kommuner och landsting ska tolka och tillämpa lagar och förordningar så att åtagandena enligt BK och andra internationella överenskommelser som rör barnets rättigheter respekteras i praktiken, i beslut och åtgärder (s11).

Barnets bästa ska komma i främsta rummet vid alla åtgärder som rör barn (artikel 3) och alla rättigheterna i konventionen ska respekteras på alla nivåer i samhället. Detta kräver kontinuerliga analyser av konsekvenserna av beslut, så kallade barnkonsekvensanalyser, och utvärderingar av vilka faktiska konsekvenser beslut och åtgärder har fått för barn. Det gäller både beslut och åtgärder som rör det enskilda barnet och generella beslut och åtgärder som rör barn (s18)

Uppföljningar och utvärderingar av beslut och åtgärder som rör barn ska alltid göras utifrån ett barnrättsperspektiv, dvs grundas på normerna och principerna etablerade av bl a barnkonventionen. Det förutsätter en tydlig och aktiv styrning på alla nivåer. Det gäller särskilt i beslut och åtgärder på kommunal nivå (s19)

Motionen kan inte anses besvarad. Frågan har inte beretts och kommunstyrelsen har inte lämnat utlovat förslag till kommunfullmäktige på hur Danderyds kommun ska arbeta i enlighet med FNs konvention om barns rättigheter. Det konstateras dock att kommunen med uppsåt lämna vilseledande och felaktiga uppgifter till SKL.

MP yrkar att motionen ska återremitteras till kommunstyrelsen.

Carolin Robson

Carolin Robson, gruppleddare

u p G